
1106200

0290991

8210500

0390490

0409026

0455076/
0455086

0290990
Vormontierte Sechskantschraube
M12x18 im Rad ersetzen durch 
inbegriffen Sechskantschraube
M12x30 + schraubensicher

Befestigungsteile für Stützrad

Bestell-Nr. Bezeichnung Anzahl

0290991 Rohrteil für Stützrad Modell NML 1
0290992 Befestigungsteile für Stützrad 1

Bestell-Nr. Bezeichnung Anzahl

0390490 Schubkarre Rad 400x100xM12 1
0409026 Bügel 2" für Bügelklemme 2
0455076 Bügelschr. M10 1,5"x75mm verz. 4
0456086 Bügelschr. M10 2"x90mm verz. 4
1106200 Abdeckkappe für 2" Rohr 1

8210500 Selbstsich.Mutter M10 8

Tekening blijft ons eigendom en mag niet gekopieerd, aan derden getoond of op andere wijze worden gebruikt. 
Aan de gegevens op deze tekening  kunnen geen rechten worden ontleend.

Nummer: 0290990-O

Maßwerk: mm

Datum: 5-12-2018

Stützrad 40cm mit follgummibereifung, 
kpl. mit zwei Bügelklemme auf 1,5"/2"

D



7112070

A

8212500

Bestell-Nr. Bezeichnung A
0311900 Tränkebeckenaussparung 95x55cm komplett 0311902
0311950 Tränkebeckenaussparung 95x85cm komplett 0311952
0313900 Tränkebeckenaussparung 112x55cm komplett 0313902
0313950 Tränkebeckenaussparung 112x85cm komplett 0313952

Bestell-Nr. Bezeichnung Anzahl
7112070 Sechskantschraube M12x70 8.8 2
8212500 Selbstsich.Mutter M12 2

A Tränkebeckenaussparung  1

Tekening blijft ons eigendom en mag niet gekopieerd, aan derden getoond of op andere wijze worden gebruikt. 
Aan de gegevens op deze tekening  kunnen geen rechten worden ontleend.

Nummer: 031x9x0-O

Maßwerk: mm

Datum: 26-8-2019

Tränkebeckenaussparung komplett

D



7110060

0318610

8210500

Montageanleitung versetzbares Gitter:
- montieren Sie zuerst den dazugehörigen Dreh- und Verschlusspunkt
- Bringen Sie das Gitter mit der Durchlaufpforte an 
- Das Gitter einpassen (kürzen Sie dass Gitter, wenn nötig)
und mit den Schrauben M10 x 60mm festsetzen (Löcher Ø11mm bohren)

Bestell-Nr. Bezeichnung Anzahl
0318610 Durchgangbügel Gitter 79cm montiert 1

7110060 Sechskantschraube M10x60 8.8 2
8210500 Selbstsich.Mutter M10 2

Tekening blijft ons eigendom en mag niet gekopieerd, aan derden getoond of op andere wijze worden gebruikt. 
Aan de gegevens op deze tekening  kunnen geen rechten worden ontleend.

Nummer: 0318600-O

Maßwerk: mm

Datum: 7-10-2019

Durchgangbügel für Abtrenngitter 79cm

D



8220500

8320100

8220100

0290901

7112100
8212500

0390452

0390285
0390202

 160 

Bestell-Nr. Bezeichnung Anzahl
0290901 Lagerbuchse R20x4 L=62mm 2
0390202 Drehpunkt M20 für Abtrenn Gitt. 2
0390285 Befestigungsteil 60mm/2,5"/wand 2
0390452 lose Verschlußpunkt Wand/Holzständer 1

7112100 Sechskantschraube M12x100 8.8 2
8212500 Selbstsich.Mutter M12 2
8220100 Sechskant Mutter M20 4
8220500 Selbstsich.Mutter M20 2
8320100 Unterlegscheibe M20 (21x37x3) 4

Tekening blijft ons eigendom en mag niet gekopieerd, aan derden getoond of op andere wijze worden gebruikt. 
Aan de gegevens op deze tekening  kunnen geen rechten worden ontleend.

Nummer: 0326050-O

Maßwerk: mm

Datum: 16-6-2021

Bef. teile verstellb. Drehpunkt M20

D



7112080

0313902

8212500

Bestell-Nr. Bezeichnung Anzahl
0331902 Tränkebeckenaussparung 122x55cm 1

7112080 Sechskantschraube M12x80 8.8 2
8212500 Selbstsich.Mutter M12 2

Tekening blijft ons eigendom en mag niet gekopieerd, aan derden getoond of op andere wijze worden gebruikt. 
Aan de gegevens op deze tekening  kunnen geen rechten worden ontleend.

Nummer: 0331900-O

Maßwerk: mm

Datum: 6-8-2015

Tränkebeckenaussparung 122x55cm 
komplett

D



 5
3 

/ 7
9 

/ 9
5 

/ 1
12

 

7112090

A

8212500

Bestell-Nr. Bezeichnung A
0390100 Bef.Rohr. f. Abtr.-Gi. 79cm, kpl 0390101
0390110 Bef.Rohr. f. Abtr.-Gi. 53cm, kpl 0390111
0390120 Bef.Rohr. f. Abtr.-Gi. 112cm, kpl 0390121
0390130 Bef.Rohr. f. Abtr.-Gi. 95cm, kpl 0390131

Bestell-Nr. Bezeichnung Anzahl
7112090 Sechskantschraube M12x90 8.8 2
8212500 Selbstsich.Mutter M12 2

A Befestigungsrohr 1

Tekening blijft ons eigendom en mag niet gekopieerd, aan derden getoond of op andere wijze worden gebruikt. 
Aan de gegevens op deze tekening  kunnen geen rechten worden ontleend.

Nummer: 03901x0-O

Maßwerk: mm

Datum: 26-8-2019

Bef.Rohr. f. Abtr.-Gi. 

D



7310070
0408006
7110050

8210400
0408005

0412021

0190130

DD

Bestell-Nr. Umschreibung Anzahl
0190130 Rohr 1,5"x20cm 2
0408005 Kreuzteil Überkreuzklemme 2
0408006 SD Bügel 1,5" 6

0412021 Schale für T-Klemme 1,5"x1,5" 4
7110040 Sechskantschraube M10x40 8.8 4
7110050 Sechskantschraube M10x50 8.8 4
7310070 Schloßschraube m10x70 8.8 2
8210400 Selbstsich.Hutmutter M10 2

Tekening blijft ons eigendom en mag niet gekopieerd, aan derden getoond of op andere wijze worden gebruikt. 
Aan de gegevens op deze tekening  kunnen geen rechten worden ontleend.

Nummer: 0390190-O

Maßwerk: mm

Datum: 23-3-2018

Montagesatz - Befestigungsrohr

D



 7
9 

/ 9
5 

/ 1
12

 / 
12

2 

 5
50

 / 
71

0 
/ 8

80
 / 

94
0 

B

0390285

7112100

0290901

0390202

8220100

A

8212500

8320100

0457251
8210500

8220500 8320100

8212500

Bestell-Nr. Bezeichnung Anzahl
0290901 Lagerbuchse R20x4 L=62mm 2
0390202 Drehpunkt M20 für Abtrenn Gitt. 2
0390285 Befestigungsteil 60mm/2,5"/wand 2
0457251 Bügelschr. M10 2,5"x105 mm verz. 4

7112100 Sechskantschraube M12x100 8.8 2
8210500 Selbstsich.Mutter M10 8
8212500 Selbstsich.Mutter M12 4
8220100 Sechskant Mutter M20 4
8220500 Selbstsich.Mutter M20 2
8320100 Unterlegscheibe M20 (21x37x3) 4

A Befestigungsrohr verstellbares 1

B Sechskantschraube M12 8.8 2

Bestell-Nr. Bezeichnung A B
0390250 Verstellbarer Drehpunkt für Gitter 79cm 0390253 7112070
0390255 Verstellbarer Drehpunkt für Gitter 95cm 0390257 7112070
0390260 Verstellbarer Drehpunkt für Gitter 112cm 0390262 7112070
0390270 Verstellbarer Drehpunkt für Gitter 122cm 0390272 7112080

Tekening blijft ons eigendom en mag niet gekopieerd, aan derden getoond of op andere wijze worden gebruikt. 
Aan de gegevens op deze tekening  kunnen geen rechten worden ontleend.

Nummer: 03902xx-O

Maßwerk: mm

Datum: 25-5-2021

Verstellbarer Drehpunkt für Gitter

D



IN BEHANDELING

7112100

0390285

8212500

Bestel-nr. Umschreibung Anzahl
0390285 Befestigungsteil 60mm/2,5"/wand 2

7112100 Sechskantschraube M12x100 8.8 2
8212500 Selbstsich.Mutter M12 2

Tekening blijft ons eigendom en mag niet gekopieerd, aan derden getoond of op andere wijze worden gebruikt. 
Aan de gegevens op deze tekening  kunnen geen rechten worden ontleend.

Nummer: 0390280-O

Maßwerk: mm

Datum: 16-6-2021

Satz Befest.teile 60mm/wand

D



IN BEHANDELING

0390305

7112090
8212100

Bestel-nr. Umschreibung Anzahl
0390305 Wandteil 60/180 Grad 2
7112090 Sechskantschraube m12x90 8.8 2
8212100 Sechskant Mutter M12 2

Tekening blijft ons eigendom en mag niet gekopieerd, aan derden getoond of op andere wijze worden gebruikt. 
Aan de gegevens op deze tekening  kunnen geen rechten worden ontleend.

Nummer: 0390300-O

Maßwerk: mm

Datum: 6-8-2015

Satz Wandteile 60mm x 180 Grad

D



IN BEHANDELING

0390315

7112090
8212100

Bestel-nr. Umschreibung Anzahl
0390315 Wandteil 60/90 Grad 2
7112090 Sechskantschraube m12x90 8.8 2
8212100 Sechskant Mutter M12 2

Tekening blijft ons eigendom en mag niet gekopieerd, aan derden getoond of op andere wijze worden gebruikt. 
Aan de gegevens op deze tekening  kunnen geen rechten worden ontleend.

Nummer: 0390310-O

Maßwerk: mm

Datum: 6-8-2015

Satz Wandteile 60mm x 90 Grad

D



IN BEHANDELING

0390306

7112100
8212100

Bestel-nr. Umschreibung Anzahl
0390306 Wandteil 70/180 Grad 2
7112100 Sechskantschraube M12x100 8.8 2
8212100 Sechskant Mutter M12 2

Tekening blijft ons eigendom en mag niet gekopieerd, aan derden getoond of op andere wijze worden gebruikt. 
Aan de gegevens op deze tekening  kunnen geen rechten worden ontleend.

Nummer: 0390311-O

Maßwerk: mm

Datum: 6-8-2015

Satz Wandteile 70mm x 180 Grad

D



IN BEHANDELING

0390316

7112100
8212100

Bestel-nr. Umschreibung Anzahl
0390316 Wandteil 70/90 Grad 2
7112100 Sechskantschraube M12x100 8.8 2
8212100 Sechskant Mutter M12 2

Tekening blijft ons eigendom en mag niet gekopieerd, aan derden getoond of op andere wijze worden gebruikt. 
Aan de gegevens op deze tekening  kunnen geen rechten worden ontleend.

Nummer: 0390312-O

Maßwerk: mm

Datum: 6-8-2015

Satz Wandteile 70mm x 90 Grad

D



7112100
8212500

0390335

Bestel-nr. Umschreibung Anzahl
0390335 Universelle Montageklaue 2

7112100 Sechskantschraube M12x100 8.8 2
8212500 Selbstsich.Mutter M12 2

Tekening blijft ons eigendom en mag niet gekopieerd, aan derden getoond of op andere wijze worden gebruikt. 
Aan de gegevens op deze tekening  kunnen geen rechten worden ontleend.

Nummer: 0390330-O

Maßwerk: mm

Datum: 18-9-2017

Satz Mont.klauen Bef. an Wand

D



A

0390335
7310030

7112100

8210500

8212500

Bestell-Nr. Bezeichnung Anzahl
0390335 Universelle Montageklaue 2

7112100 Sechskantschraube M12x100 8.8 2
7310030 Schloßschraube M10x30 8.8 4
8210500 Selbstsich.Mutter M10 4
8212500 Selbstsich.Mutter M12 2

A Klemmbügel 2

Bestell-Nr. Bezeichnung A
0390331 Satz Mont.klauen Bef. an 2" Rohr 0418020
0390332 Satz Mont.klauen Bef. an 2,5" Rohr 0418025
0390333 Satz Mont.klauen Bef. an 3" Rohr 0418030

Tekening blijft ons eigendom en mag niet gekopieerd, aan derden getoond of op andere wijze worden gebruikt. 
Aan de gegevens op deze tekening  kunnen geen rechten worden ontleend.

Nummer: 039033x-O

Maßwerk: mm

Datum: 28-8-2019

Satz Mont.klauen Bef.

D



IN BEHANDELING

0390401

1140970

Bestel-nr. Umschreibung Anzahl
0390401 Verschlußstange 100cm ohne Splint 1
1140970 Sicherheitsnagel R4,5  Nr.280 1

Tekening blijft ons eigendom en mag niet gekopieerd, aan derden getoond of op andere wijze worden gebruikt. 
Aan de gegevens op deze tekening  kunnen geen rechten worden ontleend.

Nummer: 0390400-O

Maßwerk: mm

Datum: 1-12-2015

Verschlußstange 100cm mit Splint

D



IN BEHANDELING

0390401

1140970

Bestel-nr. Umschreibung Anzahl
0390411 Verschlußstange 125cm ohne Splint 1
1140970 Sicherheitsnagel R4,5  Nr.280 1

Tekening blijft ons eigendom en mag niet gekopieerd, aan derden getoond of op andere wijze worden gebruikt. 
Aan de gegevens op deze tekening  kunnen geen rechten worden ontleend.

Nummer: 0390410-O

Maßwerk: mm

Datum: 1-12-2015

Verschlußstange 125cm mit Splint

D



8210500

0390452

0457251

Bestell-Nr. Bezeichnung Anzahl
0390452 lose Verschlußpunkt Wand/Holzständer 1
0457251 Bügelschr. M10 2,5"x105 mm verz. 2

8210500 Selbstsich.Mutter M10 4

Tekening blijft ons eigendom en mag niet gekopieerd, aan derden getoond of op andere wijze worden gebruikt. 
Aan de gegevens op deze tekening  kunnen geen rechten worden ontleend.

Nummer: 0390445-O

Maßwerk: mm

Datum: 25-3-2019

Verschlußpunkt an Standrohr 2,5"Kpl

D



 5
3 

/ 7
9 

/ 9
5 

/ 1
12

 

7310070

0412021

A

0390452

0457251
8210500

8210400

Bestell-Nr. Bezeichnung Anzahl
0390452 lose Verschlußpunkt Wand/Holzständer 1

0412021 Schale für T-Klemme 1,5"x1,5" 4
0457251 Bügelschr. M10 2,5"x105 mm verz. 2

7310070 Schloßschraube M10x70 8.8 2
8210400 Selbstsich.Hutmutter M10 2
8210500 Selbstsich.Mutter M10 4

A Zusam Verschlußpunkt 1

Bestell-Nr. Bezeichnung A
0390450 Universel Verschlußpunkt 53cm/2,5" 0390451
0390460 Universel Verschlußpunkt 79cm/2,5" 0390461
0390465 Universel Verschlußpunkt 95cm/2,5" 0390466
0390470 Universel Verschlußpunkt 112cm/2,5" 0390471

Tekening blijft ons eigendom en mag niet gekopieerd, aan derden getoond of op andere wijze worden gebruikt. 
Aan de gegevens op deze tekening  kunnen geen rechten worden ontleend.

Nummer: 03904xx-O

Maßwerk: mm

Datum: 28-8-2019

Universel Verschlußpunkt /2,5"

D



7310070

0412021

0390461

8210400

Bestel-nr. Umschreibung Anzahl
0390461 Zusam Verschlußpunkt 79cm 1

0412021 Schale für T-Klemme 1,5"x1,5" 4
7310070 Schloßschraube m10x70 8.8 2
8210400 Selbstsich.Hutmutter M10 2

Tekening blijft ons eigendom en mag niet gekopieerd, aan derden getoond of op andere wijze worden gebruikt. 
Aan de gegevens op deze tekening  kunnen geen rechten worden ontleend.

Nummer: 0390462-O

Maßwerk: mm

Datum: 1-12-2015

Universel Verschlußpunkt 79cm

D



7112080

0413021

0390481

0390452

0457251

8212500

8210500

Bestell-Nr. Bezeichnung Anzahl
0390452 lose Verschlußpunkt Wand/Holzständer 1
0390481 Zusam Verschlußpunkt 122cm 1

0413021 Schale f.T-Klemme 1,5"x2" schw.Ausf 4
0457251 Bügelschr. M10 2,5"x105 mm verz. 2

7112080 Sechskantschraube M12x80 8.8 4
8210500 Selbstsich.Mutter M10 4
8212500 Selbstsich.Mutter M12 4

Tekening blijft ons eigendom en mag niet gekopieerd, aan derden getoond of op andere wijze worden gebruikt. 
Aan de gegevens op deze tekening  kunnen geen rechten worden ontleend.

Nummer: 0390480-O

Maßwerk: mm

Datum: 4-8-2015

Universel Verschlußpunkt 122cm/2,5"

D



7112820

7112090
8212500

8212100

A

0390610 0390620

0390625 0390630

Bestell-Nr. Bezeichnung Anzahl
7112090 Sechskantschraube M12x90 8.8 2/4/6
7112820 Schaftschraube M12x20 verzinkt 4
8212100 Sechskant Mutter M12 4
8212500 Selbstsich.Mutter M12 2/4/6

A Befest.Ringe 2,5" 2

Bestell-Nr. Bezeichnung A
0390610 Satz Bef.-Teile 2,5"/1 Trenngitter 0390611
0390620 Satz Bef.-Teile 2,5"/2 Gitter 180Gr 0390621
0390625 Satz Bef.-Teile 2,5"/2 Gitter 90 Gr 0390626
0390630 Satz Bef.-Teile 2,5" / 3 Gitter 0390631

Tekening blijft ons eigendom en mag niet gekopieerd, aan derden getoond of op andere wijze worden gebruikt. 
Aan de gegevens op deze tekening  kunnen geen rechten worden ontleend.

Nummer: 03906xx-O

Maßwerk: mm

Datum: 2-9-2019

Satz Bef.-Teile 2,5"

D



7112100

7112820

A

8212500

8212100

0390710 0390720

0390725 0390730

Bestel-nr. Omschrijving A
0390710 stel bev. ringen 80x80 1 hek 0390711
0390720 stel bev. ringen 80x80 2hk 180gr 0390721
0390725 stel bev. ringen 80x80 2hk 90gr 0390726
0390730 stel bev. ringen 80x80 3 hekken 0390731

Bestell-Nr. Bezeichnung Anzahl
7112100 Sechskantschraube M12x100 8.8 2/4/6
7112820 Schaftschraube M12x20 verzinkt 4
8212100 Sechskant Mutter M12 4
8212500 Selbstsich.Mutter M12 2/4/6

A Befest. Ringe 80x80 2

Bestell-Nr. Bezeichnung A
0390710 Satz Bef.-Teile 80x80 1 Gitter 0390711
0390720 Satz Bef.-Teile vk80 2 Gitter 180Gr 0390721
0390725 Satz Bef.-Teile 80x80 2 Gitter 90Gr 0390726
0390730 Satz Bef.-Teile 80x80 3 Gitter 0390731

Tekening blijft ons eigendom en mag niet gekopieerd, aan derden getoond of op andere wijze worden gebruikt. 
Aan de gegevens op deze tekening  kunnen geen rechten worden ontleend.

Nummer: 03907xx-O

Maßwerk: mm

Datum: 2-9-2019

Satz Bef.-Teile vk80 

D



M

N

7310030

7112090
0290901
8212100

8210100

0390335

0391310
1140930

0391320

7110050

0408006/0408007

8210100

7112910

1141960

 c
a.

 2
00

0 

 ca. 4000 
O

P

detail P (2 : 15)

Bestell-Nr. Umschreibung Anzahl
0290901 Lagerbuchse R20x4 L=62mm 1
0390335 Universelle Montageklaue 1
0391310 Drehpunkt für Abtrenngitter drehbar 1

0391320 Stahlseil VA 8mm x 4 meter 1
0408006 SD Bügel 1,5" 2
0408007 SD Bügel 2" 2

1140930 Schäkel 3/8" x 10mm 1
1141960 Drahtklemme 8mm 4
7110050 Sechskantschraube M10x50 8.8 2
7112090 Sechskantschraube m12x90 8.8 1
7112910 Spanschlösser M12 Öse/Öse verzinkt 1

7310030 Schloßschraube M10x30 8.8 2
8210100 Sechskant Mutter M10 4
8212100 Sechskant Mutter M12 1

Tekening blijft ons eigendom en mag niet gekopieerd, aan derden getoond of op andere wijze worden gebruikt. 
Aan de gegevens op deze tekening  kunnen geen rechten worden ontleend.

Nummer: 0391300-O

Maßwerk: mm

Datum: 22-3-2018

Seilabspannung für Abtrenng. 1,5" und 2"

D



IN BEHANDELING

Tekening blijft ons eigendom en mag niet gekopieerd, aan derden getoond of op andere wijze worden gebruikt. 
Aan de gegevens op deze tekening  kunnen geen rechten worden ontleend.

Nummer: 0391400-O

Maßwerk: mm

Datum: 8-12-2015

Satz Schieberohren D=38mm L=150cm

D


